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  PROTOKÓŁ  Nr LIII/2023 

z przebiegu LIII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 29 maja 2023 roku 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur powitał radnych, Pana Wiesława Czyczerskiego 

Burmistrza Zbąszynka, Pana Jana Makarewicza Sekretarza Gminy, Panią Anetę Nawracała 

Skarbnik Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych oraz pracowników Urzędu 

Miejskiego i otworzył obrady LIII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej  w Zbąszynku o godz. 15:00 

Jednocześnie stwierdził, że na sali obecnych jest 12 radnych, co wobec ustawowego składu 

Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

decyzji. 

 /Listy obecności radnych, kierownictwa oraz gości stanowią załączniki nr 1, 2 do niniejszego 

protokołu/.  

 

Nieobecni: 

Grzegorz Bielecki 

Łukasz Szymański 

Agnieszka Wodniczak 

 

 

 

Do pkt. 2 

 

Przyjęcie porządku obrad 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji 

2. Przyjęcie porządku obrad 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

5. Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

6. Przedstawienie „Raportu o stanie Gminy Zbąszynek za 2022 rok” 

7. Debata nad „Raportem o stanie Gminy Zbąszynek za 2022 rok” 

8. Projekt Nr 1 w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Zbąszynka za 2022 rok 

9. Odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej, dotyczącej wykonania budżetu za 2022 rok: 

➢ Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Zbąszynek za 2022 rok, 

➢ Sprawozdanie finansowe 

➢ Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o przedłożonym 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok 

➢ Informacja o stanie mienia Gminy Zbąszynek 

10. Wystąpienie przez Komisje Rewizyjną z wnioskiem do Rady Miejskiej w sprawie 

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zbąszynka 

11. Odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze o wniosku Komisji Rewizyjnej dot. udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Zbąszynka 
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12. Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu  Gminy za 2022 rok 

13. Projekt Nr 2 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok 

14. Projekt Nr 3 w sprawie udzielania absolutorium Burmistrzowi Zbąszynka 

15. Projekt Nr 4 w sprawie zmiany uchwały nr XXI/51/2020 Rady Miejskiej w Zbąszynku z 

dnia 31 sierpnia 2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Zbąszynek 

16. Projekt Nr 5 w sprawie określenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów 

komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani 

do ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz 

górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych 

17. Projekt Nr 6 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2023 – 2032 

18. Projekt Nr 7 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2023 rok 

19. Projekt Nr 8 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych 

przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Zbąszynek przez osoby fizyczne i prawne 

inne niż jednostka samorządu terytorialnego w wysokości wyższej niż określona w art. 

17 ust. 3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych 

20. Projekt Nr 9 w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy 

Zbąszynek dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrówce Wlkp. 

21. Projekt Nr 10 w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla 

Nowego Szpitala w Świebodzinie Sp. z o.o. w 2023 roku 

22. Wolne wnioski i informacje 

23. Zakończenie obrad. 

 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 3 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował radnych, że protokół przez czas trwania sesji 

będzie wyłożony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty w pkt. 22 porządku obrad. 

 

 

Do pkt. 4 

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym.  

/sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 5 

Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił sprawozdanie z działalności  

w okresie międzysesyjnym.  
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Radny Marek Pych zapytał czy coś wiadomo w sprawie nowych stawek Wód Polskich, jakie 

są aktualne uzgodnienia oraz co jest wiadomo w sprawie kanalizacji szkoły w Dąbrówce Wlkp. 

Burmistrz Wiesław Czyczerski odpowiedział, że jest po uzgodnieniach i sprawa ma być 

rozpatrzona w najbliższym czasie. 

/Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/.  

W uzupełnieniu do sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym dołączona została 

informacja z działalności referatów Urzędu Miejskiego w okresie międzysesyjnym /informacja 

z działalności referatów UM w okresie od 22 kwietnia 2023 r.  do 29 maja 2023 r. - stanowi 

załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/. 

 

 

 

 

Do pkt. 6  

Przedstawienie „Raportu o stanie Gminy Zbąszynek za 2022 rok” 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z art. 28aa ust. 1 Ustawy o samorządzie 

gminnym, Burmistrz co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie raport o stanie gminy. 

Wszelkie materiały zostały udostępnione radnym elektronicznie. Przewodniczący Rady Jan 

Mazur podziękował Burmistrzowi, Zastępcy Burmistrza oraz pracownikom biorącym udział za 

przygotowanie wyczerpującego „Raportu o stanie Gminy za 2022 rok”. 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zaprosił do obejrzenia filmu podsumowującego. 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski omówił najważniejsze inwestycje oraz budżet. 

Przedstawił temat dochodów własnych wypracowanych na terenie Gminy, które cyklicznie 

rosną, w roku 2022 były na poziomie 40% wszystkich dochodów, dzięki czemu mamy 

wypracowane środki, które możemy przeznaczyć na sferę społeczną. Zwiększone kwoty 

inwestycji generują wyższe wydatki bieżące. Dochody na jednego mieszkańca Gminy co 

rocznie wzrastają, w 2022 roku było to 8.800 zł, jest to kwota, która wyklucza nas w 50 

procentach punktów, które przyznawane są na  dofinansowanie inwestycji gminnych. Nie jest 

łatwo potem uzyskać więcej punktów innymi elementami. Burmistrz omówił najważniejsze 

inwestycje w poprzednim roku, w tym m.in.: przebudowa drogi powiatowej Dąbrówka Wlkp.-

Zbąszyń, przebudowa ulic Sienkiewicza i Miłosza, przebudowa ulicy Prusa i Zachodniej, 

przebudowa drogi pomiędzy Kasprowicza i Wolsztyńską oraz ulicy Zielonogórskiej, 

termomodernizacja budynku przychodni zdrowia, rewitalizacja placu po byłym targowisku,  

przebudowa kotłowni w budynku przychodni zdrowia. Burmistrz przypomniał, że w ubiegłym 

roku pozyskaliśmy 3 mln złotych  w ramach budownictwa mieszkaniowego (w ramach SIM-u), 

jest to ważny program, również ze względu na możliwość pozyskania gruntów ze Skarbu 

Państwa na poczet przyszłych inwestycji. Pierwsze budynki w ramach SIM-u powstaną na 

Osiedlu Słonecznym w Kosieczynie, wzdłuż drogi 302.  

/Film dot. „Raportu o stanie Gminy za 2022 rok” stanowi załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu/. 
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Do pkt. 7  

Debata nad „Raportem o stanie Gminy Zbąszynek za 2022 rok” 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur rozpoczął debatę nad udostępnionym raportem.  

Radny Marek Pych odniósł się do raportu o stanie Gminy Zbąszynek za 2022 rok, w 

szczególności przedstawił statystyki odzwierciedlone w raporcie, zwrócił uwagę na malejącą 

liczbę urodzeń, najmniejszą od kilku lat. Zwrócił uwagę na przyrost liczby osób 

korzystających z poradnictwa w sytuacji kryzysowej. Pozytywnie odniósł się do inwestycji 

dotyczącej mieszkań wspomaganych. Zwrócił również uwagę na wykaz dróg, a w 

szczególności ich jakości przedstawiony w raporcie, odniósł się, że niewiele dzieje się w 

sprawie remontu dróg na terenach sołectw. Pozytywnie ocenił inwestycję w ochronie zdrowia 

oraz plany wykorzystania obiektu. Wspomniał o jednostkach organizacyjnych ZOK, OSiR i 

SZUK  i ich doskonałym wykorzystaniu środków w ramach swoich możliwości. 

Pogratulował sołtysom za działania w poszczególnych sołectwach oraz pracownikom, którzy 

również przyczynili się do zrealizowania gminnych inwestycji. 

Przewodniczący Rady Jan Mazur podziękował Burmistrzowi, pracownikom Urzędu 

wszystkim kierownikom jednostek organizacyjnych oraz radnym za swoje pozytywne 

odzwierciedlenie w raporcie. 

Burmistrz Zbąszynka odpowiedział, że największą uwagę od lat przykuwają dzieci i osoby 

starsze. Omówił inwestycję dotyczącą mieszkań wspomaganych. To inwestycja na 

przyszłość przy jednoczesnej oszczędności. Na dzień dzisiejszy koszty 16 osób w Domach 

Pomocy Społecznej, to dopłaty w kwocie ok. 0,5 mln zł rocznie. Mieszkania wspomagane to 

jest ważny aspekt ekonomiczny i moralny Zwiększone koszty generują również  szkoły 

ponadgimnazjalne, które przejęliśmy od Powiatu. Burmistrz Zbąszynka omówił temat 

przebudowy ulicy Rożka oraz pozostałych dróg gminnych, m.in. w Bronikowie oraz remontu 

sali wiejskiej w Rogozińcu. Stwierdził, że w pierwszej kolejności będziemy realizować 

inwestycje, które dostaną dofinansowanie zewnętrzne. Przybliżył temat oświaty oraz 

finansowania dowozu uczniów do szkoły specjalnej w Świebodzinie. Dowożenie uczniów do 

CKZiU jest również finansowane w 50 % przez Gminę.  

  

Do pkt. 8 

 

Projekt nr 1 w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Zbąszynka za 2022 rok 

 

Sekretarz Gminy Jan Makarewicz przedstawił treść projektu uchwały w sprawie udzielenia 

wotum zaufania Burmistrzowi Zbąszynka za 2022 rok. 

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym 

zarządził głosowanie poprzez wciśnięcie stosownego przycisku.  

Podsumowując głosowanie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 12 radnych.  

Uchwała Nr LIII/26/2023 w sprawie udzielenia wotum zaufania Burmistrzowi Zbąszynka 

za 2022 rok została przyjęta jednogłośnie. 

 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/. 
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Do pkt. 9 

 

Odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej, dotyczącej wykonania budżetu za 2022 rok 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Marek Pych  odczytał opinię Komisji Rewizyjnej z dnia 

26 kwietnia 2023 r. w sprawie rozpatrzenia sprawozdania finansowego za 2022 rok, 

sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Zbąszynek za 2022 rok wraz z Opinią Regionalnej 

Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze  o tym sprawozdaniu oraz Informacji o stanie mienia 

Gminy Zbąszynek, sporządzonej na dzień 31.12.2022 r.      

 

/Kopia ww. opinii stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Ponadto Uchwała RIO Nr 234/2023 z  dnia 21.04.2023 r. w sprawie wydania opinii o 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2022 rok, sprawozdanie o przebiegu wykonania 

budżetu Gminy Zbąszynek za 2022 rok, Sprawozdanie roczne z wykonania planu finansowego 

za 2022 rok Zbąszyneckiego Ośrodka Kultury oraz Informacja o stanie mienia Gminy 

Zbąszynek, sporządzona na dzień 31.12.2022 r. stanowią załączniki nr 11-12  do niniejszego 

protokołu/. 

 

Do pkt. 10 

 

Wystąpienie przez Komisję Rewizyjną z wnioskiem do Rady Miejskiej w sprawie 

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zbąszynka 

 

Sekretarz Komisji Rewizyjnej Patrycja Kaczmarek odczytała treść wniosku Komisji 

Rewizyjnej z dnia 26 kwietnia 2023 r. do Rady Miejskiej w Zbąszynku o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Zbąszynka za 2022 rok. 

 

/Kopia ww. wniosku stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 11 

 

Odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Zielonej 

Górze o wniosku Komisji Rewizyjnej dot. udzielenia absolutorium Burmistrzowi 

Zbąszynka 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Zbąszynku odczytał treść Uchwały Nr 290/2023 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 05 maja 2023 r.  

w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Zbąszynku w sprawie 

udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zbąszynka z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. 

 

/Kopia ww. uchwały stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 12 

 

Dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2022 rok 
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W odniesieniu do tej części posiedzenia brak uwag. 

 

Do pkt. 13 

 

Projekt nr 2 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego  wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok 

 

Przewodniczący Rady  Jan Mazur przedstawił treść projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia 

i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 

2022 rok. 

Następnie Przewodniczący Rady Jan Mazur w związku z brakiem uwag do przedstawionego 

projektu uchwały  zarządził głosowanie poprzez wciśnięcie stosownego przycisku.  

Podsumowując głosowanie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 12 radnych. 

Uchwała Nr LIII/27/2023 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego  wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok została przyjęta 

jednogłośnie. 

 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 14 

 

Projekt nr 3 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zbąszynka 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił treść projektu uchwały w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Zbąszynka. 

Następnie Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że projekt został omówiony na 

posiedzeniach Komisji Stałych, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są dodatkowe 

zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie poprzez 

wciśnięcie stosownego przycisku.  

Podsumowując głosowanie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 12 radnych.  

Radny Marek Pych podkreślił, że warto znajdować wspólny mianownik, dzięki temu Gmina 

się rozwija, jest to ostatnie absolutorium w obecnej kadencji, pogratulował Burmistrzowi 

Zbąszynka Wiesławowi Czyczerskiemu za 27 absolutorium i wspólne realizacje celów. 

Uchwała Nr XIII/28/2023 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zbąszynka 

została przyjęta jednogłośnie. 

 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/. 

 

W związku z udzielonym absolutorium Przewodniczący Rady Jan Mazur skierował słowa 
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uznania do Burmistrza Zbąszynka, Skarbnik Gminy, Sekretarza Gminy, kierowników 

jednostek organizacyjnych, dyrektorów szkół, sołtysów, kierowników referatów, 

pracowników Urzędu Miejskiego, radnym oraz wszystkim tym, którzy przyczynili się do 

wykonania budżetu i rozwoju Gminy Zbąszynek. Podziękował, że w debacie potrafimy znaleźć 

wspólny mianownik. 

Przewodniczący Rady Jan Mazur podziękował radnym za jednomyślność podczas 

głosowania.  

W ramach uznania na ręce Burmistrza Zbąszynka Wiesława Czyczerskiego oraz Skarbnik 

Gminy Anety Nawracały złożono pamiątkowe tabliczki okolicznościowe. Przewodniczący 

Rady Jan Mazur serdecznie podziękował Zastępcy Burmistrza Janowi Makarewiczowi za 

solidną, rzetelną pracę i zaangażowanie w pracę Urzędu. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski podziękował z tego miejsca wszystkim 

zaangażowanym w realizację działań na terenie Gminy, pracownikom, współpracownikom, 

jednostkom organizacyjnym oraz  radnym za współpracę i zaufanie. 

 

 

 

Do pkt. 15 

 

Projekt Nr 4 w sprawie zmiany uchwały nr XXI/51/2020 Rady Miejskiej w Zbąszynku z 

dnia 31 sierpnia 2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Zbąszynek. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

zmiany uchwały nr XXI/51/2020 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 31 sierpnia 2020 r. w 

sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zbąszynek. 

 

  

Przewodniczący Rady przypomniał, że projekt został omówiony na posiedzeniach Komisji 

Stałych, po czym zarządził głosowanie poprzez wciśnięcie stosownego przycisku.  

Podsumowując głosowanie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 12 radnych.  

Uchwała Nr LIII/29/2023  w sprawie zmiany uchwały nr XXI/51/2020 Rady Miejskiej w 

Zbąszynku z dnia 31 sierpnia 2020 r. w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 

na terenie Gminy Zbąszynek została przyjęta jednogłośnie. 

 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu/. 

 

 

Do pkt. 16 

 

Projekt Nr 5 w sprawie określenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów 

komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani 

do ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz 



Rada Miejska w Zbąszynku   VIII kadencja Samorządu 

        2018-2023 

 

8 

 

górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

określenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów komunalnych ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli 

nieruchomości za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych. 

  

Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym 

zarządził głosowanie poprzez wciśnięcie stosownego przycisku.  

Podsumowując głosowanie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 12 radnych.  

Uchwała Nr LIII/30/2023  w sprawie określenia górnych stawek opłat za odbiór odpadów 

komunalnych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 

ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz górnej 

stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych została przyjęta jednogłośnie. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 17 

 

Projekt Nr 6 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2023 – 2032. 

Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 

2023 – 2032. 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie poprzez wciśnięcie stosownego przycisku.  

Podsumowując głosowanie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 12 radnych.  

Uchwała Nr LIII/31/2023 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2023 – 2032 została przyjęta jednogłośnie. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 18 

 

Projekt Nr 7 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2023 rok. 
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Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmian w 

uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2023 rok. 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie poprzez wciśnięcie stosownego przycisku.  

Podsumowując głosowanie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 12 radnych.  

Uchwała Nr LIII/32/2023 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2023 

rok została przyjęta jednogłośnie. 

 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu/. 

 

 

Do pkt. 19 

 

Projekt Nr 8 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych 

przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Zbąszynek przez osoby fizyczne i prawne 

inne niż jednostka samorządu terytorialnego w wysokości wyższej niż określona w art. 

17 ust. 3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych przedszkoli prowadzonych na 

terenie Gminy Zbąszynek przez osoby fizyczne i prawne inne niż jednostka samorządu 

terytorialnego w wysokości wyższej niż określona w art. 17 ust. 3 ustawy o finansowaniu zadań 

oświatowych. 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie poprzez wciśnięcie stosownego przycisku.  

Podsumowując głosowanie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 12 radnych.  

Uchwała Nr LIII/33/2023 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych 

przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Zbąszynek przez osoby fizyczne i prawne inne 

niż jednostka samorządu terytorialnego w wysokości wyższej niż określona w art. 17 ust. 3 

ustawy o finansowaniu zadań oświatowych została przyjęta jednogłośnie. 

 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 27 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 20 

 

Projekt Nr  9 w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy 

Zbąszynek dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrówce Wlkp. 
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Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek dla jednostki 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrówce Wlkp. 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie poprzez wciśnięcie stosownego przycisku.  

Podsumowując głosowanie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 12 radnych.  

Uchwała Nr LIII/34/2023 w sprawie  w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia dotacji 

z budżetu Gminy Zbąszynek dla jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Dąbrówce Wlkp. 

została przyjęta jednogłośnie. 

 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu/. 

 

 

Do pkt. 21 

 

Projekt Nr 10  w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla 

Nowego Szpitala w Świebodzinie Sp. z o.o. w 2023 roku. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Nowego Szpitala w Świebodzinie Sp. 

z o.o. w 2023 roku. 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie poprzez wciśnięcie stosownego przycisku.  

Podsumowując głosowanie Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w głosowaniu 

udział wzięło 12 radnych.  

Uchwała Nr LIII/35/2023 w sprawie zmiany uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej dla 

Nowego Szpitala w Świebodzinie Sp. z o.o. w 2023 roku została przyjęta jednogłośnie. 

 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu/. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu/. 

 

 

 

 

Do pkt. 22 

Wolne wnioski  i informacje 

 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapoznał z korespondencją, która wpłynęła do biura rady 

w okresie międzysesyjnym: 

➢ 29.05.2023 Kapituła Regionu Kozła 
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➢ uchwała nr 131/2023 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Zielonej Górze z dnia 15 maja 2023 r. 

➢ uchwała nr 133/2023 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Zielonej Górze z dnia 15 maja 2023 r. 

➢ 05.05.2022 uchwała nr 290/2023 składu orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 05 maja 2023 r. w sprawie wydania opinii o 

wniosku komisji rewizyjnej Rady Miejskiej w Zbąszynku w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Zbąszynka z tytułu wykonania budżetu za 2022 rok. 

 

Dodatkowo Przewodniczący Rady poinformował o planowanych posiedzeniach Komisji i sesji 

Rady w czerwcu br. 

 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur z okazji dnia Samorządu Terytorialnego złożył 

najserdeczniejsze życzenia Kierownictwu, Wszystkim Pracownikom Naszej Gminy, 

Powiatu, Województwa i Gmin Partnerskich.  

Radny Marek Pych serdecznie podziękował Burmistrzowi Zbąszynka za środki, które zostały 

przeznaczone na uruchomienie Izby Pamięci w Dąbrówce Wlkp. 

Na koniec Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji Rady 

przez czas trwania sesji był wyłożony do wglądu i nie wpłynęły żadne uwagi co do jego treści. 

Następnie zarządził głosowanie nad jego przyjęciem poprzez wciśniecie przycisku. 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w wyniku głosowania protokół z LII 

zwyczajnej sesji z dnia 24 kwietnia br. został przyjęty jednogłośnie, w obecności 12 

radnych. 

/Rozkład głosowania stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu/. 

 

 

 

 

 

 

Do pkt. 23 

 

Zakończenie obrad 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 17:05  zamknął LIII 

zwyczajną sesję Rady Miejskiej. 

Protokołowała:                                                Przewodniczący obrad: 

Anna Przybyła                                                        Jan Mazur 
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Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka  

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 


